UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

SEGUNDA CONVOCAÇÃO – EDITAL 111/2025 – CEAD/UFPI

A Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão na Educação Tecnológica e Profissional,

do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), realizado por meio do Colégio Técnico de Floriano
da Universidade Federal do Piauí (UFPI),  no uso de suas atribuições legais, torna pública a SEGUNDA
CONVOCAÇÃO de candidato(s) habilitado(s) à função de PROFESSOR FORMADOR para atuação junto
ao referido curso, na condição de bolsista(s) do Sistema UAB, selecionado(s) nos termos do Edital
111/2025 – CEAD/UFPI, de 26/08/2025, da forma como segue.

1. A convocação se destina, exclusivamente, ao(s) candidato(s) constante(s) no Anexo I deste ato.

2. O candidato deverá manifestar seu interesse em assumir a função através do e-mail
coordenacao.gestaoept.ctf@ufpi.edu.br , impreterivelmente até 13/10/2025.

3. O candidato que não atender à convocação, pelo meio e dentro do prazo estipulados neste ato,
será considerado desistente da vaga, conforme previsto no respectivo Edital do processo de
seleção.

Floriano, 10 de outubro de 2025.

______________________________
Profª Drª Jackelline Cristina Ost Lopes

Coordenadora do Curso

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br
mailto:coordenacao.gestaoept.ctf@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

SEGUNDA CONVOCAÇÃO – EDITAL 111/2025 – CEAD/UFPI

Anexo I – Candidato(s) Convocado(s)

NOME CPF
GABRIEL E SILVA SALES 065.***.***-48
GENIVAL SANTOS DE OLIVEIRA 000. ***.***-73

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-10-10T16:37:47-0300